contra BB, pedindo que esta fosse julgada procedente, por provada, e, em

consequência, ser a Ré condenada a entregar-lhe a quantia de 30 000,00 €

(trinta mil euros), acrescida dos juros de mora vencidos, à taxa legal, que

liquidou até então no valor de 12 000,00 € (doze mil euros), e vincendos, até

integral e efectivo pagamento.

Para o efeito, alega, sumariamente, que, no âmbito do Proc. n.º

680/15.2T8BGC, que correu termos no Juízo Local Cível de Bragança - Juiz ...,

do Tribunal Judicial da Comarca de Bragança, foi discutida a celebração de um